
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PARAMOS ETNINIŲ ŽEMIŲ LIETUVIAMS, GYVENANTIEMS BALTARUSIJOJE 

IR KALININGRADO SRITYJE  

 

2022 m. vasario 25 d. Nr. 2 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 

išklausiusi Komisijos nario Aidžio Staskevičiaus kalbos, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų viceministro Arnoldo Pranckevičiaus, Užsienio reikalų ministerijos ambasadorės 

ypatingiesiems pavedimams Astos Andrijauskienės ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vedėjos Virginijos Rinkevičienės pranešimų; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad dėl sudėtingų tarpvalstybinių santykių už Lietuvos ribų esančių 

etninių žemių lietuviai Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje patiria suvaržymus puoselėti lietuvių 

kalbą ir tradicijas,  

prašo Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto apsvarstyti etninių žemių 

lietuvių Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje padėtį, jų patiriamas problemas ir rasti galimus 

sprendimus; 

prašo Lietuvos Respublikos Seimo ir kitų valstybės institucijų dėti visas pastangas, kad 

etninėse žemėse už Lietuvos ribų Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje gyvenantys lietuviai galėtų 

nevaržomai plėtoti kultūrinę ir švietimo veiklą, o Lietuvos Respublikos Vyriausybės – intensyvinti 

paramą ten gyvenantiems lietuviams švietimo, meno, kultūros bei ryšių su Lietuva palaikymo ir kitais 

klausimais; 

ragina Vyriausybę parengti ir patvirtinti visapusišką strategiją dėl etninėse žemėse už 

Lietuvos ribų gyvenančių lietuvių Lietuvos švietimo, meno, kultūros ir tradicijų puoselėjimo 

nuolatinio rėmimo. 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 


